PAGE
2

[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  24.04.2023  № 224-р/4
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев поступившее ходатайство ООО «Энерго» вх. № 3222   от 29.03.2023 об установлении публичного сервитута в целях строительства, размещения, безопасной эксплуатации объекта электросетевого хозяйства (строительство однотрансформаторной подстанции КТП-10-/0,4 кВ) необходимого для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения для электроснабжения объекта: «АГНКС в Самарской области: Красноярский район, ФАД М5», расположенных по адресу: Самарская область, Красноярский район, с.п. Красный Яр, автодорога М5 Москва-Уфа-Челябинск 1034 км+350м (справа), кад. № 63:26:1906001:23, руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 42.1 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 №20-СП,
1. Установить в интересах ООО «Энерго», ОГРН 1026300771970, ИНН 6312038138, публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:26:1906001:282, в целях строительства, размещения, безопасной эксплуатации объекта электросетевого хозяйства (строительство однотрансформаторной подстанции КТП-10-/0,4 кВ) необходимого для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения для электроснабжения объекта: «АГНКС в Самарской области: Красноярский район, ФАД М5», расположенных по адресу: Самарская область, Красноярский район, с.п. Красный Яр, автодорога М5 Москва-Уфа-Челябинск 1034 км+350м (справа), кад. № 63:26:1906001:23.
2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 36 +/- 2 кв.м согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить срок действия публичного сервитута 49 лет.
4. Порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определяется в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
5. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Контроль за исполнением пункта 5 настоящего распоряжения возложить на Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.

7. Обязать ООО «Энерго» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
8. Уполномочить ООО «Энерго» обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.
9. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по Самарской области.
10. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
Заместитель Главы
муниципального района Красноярский

Самарской области
по управлению

муниципальной собственностью

и сельскому хозяйству

  Т.Л.Сидюкова

Ковылина 21770
Приложение к распоряжению

заместителя Главы

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 24.04.2023  № 224-р/4
Сведения (описание)

о границах публичного сервитута, установленного в отношении

объекта электросетевого хозяйства- «строительство однотрансформаторной подстанции КТП-10-/0,4 кВ необходимого для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения для электроснабжения объекта: «АГНКС в Самарской области: Красноярский район, ФАД М5», расположенных по адресу: Самарская область, Красноярский район, с.п. Красный Яр, автодорога М5 Москва-Уфа-Челябинск 1034 км+350м (справа), кад. № 63:26:1906001:23»

[image: image2.jpg]T wopoticteee. 48

OIMCAHME MECTOINOJOXEHMA I'PAHMIL

ITyGn4HbIi cCepBUTYT B LeJISX pasMenienus: 00bexTa: ''CTpoHTeI6eTBO
TpancopmaTopHoii noxctanmun KTIIH-10/0,4 kB 630 kBA"

(HAMMCHORAHUE OGBEKTA, MECTONONIACHME TPAHML KOTUPOIO Oimica=0 (1a7ee - 003eKT))

Pazgen 1

Ceegeuns 06 00bexTe

XapakTepucTHKH 00beKTa | Onncanne XapaKTepHCTHK

Cawmapckas 06nacTs, paiion KpacHospekuit,

censckoe nocenenue KpacHsiit SIp

E 2 | 3
I
g Mectononoskenue oGbekra

1 ITomans o6bekTa +- Be/IMUUHA 364/-2 42
| IOTPEIUHOCTH onpeaeneHys miowwand (P +/- [lensta P) ﬂ

1

ITyGAUYHEIH CEPBUTYT B LE/IX PAa3MELLEHHS
obbekra: "CTpOUTEIBCTBO
TpaHcdopMaTopHOH noactaHumu KTTIH-

| 10/0.4 xB 630 xkBA"

(PR

' Mlnbie xapakTepucTriy 00beKTa

[image: image3.jpg]Paznmen 2

| CgeieHusi 0 MECTOIOJIOKEHU U rpaHung o0beKTa

1. Cucrema koopauHat MCK-63
2. CezieHus 0 XapaKTePHBIX TOUKaX IpaHuL 00beKTa
Cpenusist
Koopaunarel, M Meron KBAXpATHYeCKAS Onucanne
O6o3Hauenne onpexeeHust oGo3HaYeH st
NOrpeniHoCTh
XAPAKTEPHBIX TOYEK KOOPAHHAT R TOYKH HA
AHH I XapaKTepHOii P MecTHOCTH (IpH
b X Y p'rovml]; IAPARTEPHOM Hammmg) 4
Touku (IMt), m
1 2 3 4 5 6
1 41338740 | 1388194.76 | KAPTOMCTPHICCKHIt 0.1 =
METOL,
2 41539151 | 13881977 |FopTOMETRHNeCKRE 0.1 -
METOJ
3 41338824 | 138820332 | KepTOMeTPHeciait 0.1 .
MeToq
4 41338372 | 138820036 |KapTOMeTPHUCCKwUil 0.1 -
METOJ |
|
1 41936740 | 138819476 |EPTOMETPEeCKul 0.1 -
MeTo1
© C=eleHms O XapaKTepPHbIX TOYKAX 4actd (dacTeil) rpaHMus ofzexta
| Cpeanss
KOOpAHHATEL, M Meroa R Ormcasme
Foszavenue onpeleleHHs eSSt v
= OOTPEmBEOCTE
ROOpIHHAT TOSEE =X
XapaKTepHOH PR — MECTHOCTH (EpE
TOUKH XAPARTEPHOM b ywamn)
Tourn (Mt), m
4 5 6

[image: image4.jpg]Pazgen 3

CBEI[eH“ﬂ 0 MECTOIOJIOKEHHH H3MEHEHHBIX (yTO‘IHeHHl:IX) rpanun 00beKTa

L. Cuctema KOOpPAMHAT -

2. CeejieHHs O XapaKTEPHBIX TOUKAX MPaHUL] 06beKTa
[ pR——, Hzmenennple M Cpeansist Omnncanie
YLEeCTBY IO €Toj |
(yTOYHEeHHbIE) KBajJpaTHiecKasi [ 0003HAYEHHS |
Obo3nauenue KOOpPANHATDBI, M KOO onpeaeeHust
PAHHATBI, M MOrpemHoCTh TOYKH Ha
XapakTepHbIX KOOPAHHAT |
S — xapaicreproil NOJIOKeHHSI MeCTHOCTH
X Y X Y TOUKH XapaKTepHoH (upH
ToukH (Mt), M | HATHYIHH)
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CBelieHHs O XapaKTePHbIX TOUKAX 4acTH (UacTeM) rpaHMIp! oGbeKTa
Cymecrayromue Hsmenennble M. Cpennsist Onucanne
¥ y: €T/
OGo3nauenne (yrounennbie) KBajpaTHyeckasi [0003HaAYEHHSI
KOOPIAHHATHI, M onpeae/IeHHUst
XapaKkTepHbIX KOOPAHHATBI, M - HOrpemHoCTL TOYKH HA
TOYeK YACTH < aII:Te Hoii TIOJI0KEHHST MeCTHOCTH
rpaHubI X Y X Y pTo_ml; XapaKTepHoi (upu
Toukd (Mt), M | HAJTHIHH)
i1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image5.jpg]Paszpen 4

Cxema pacmoJiosKeHHsI TPAHHUI Iy 0JIHYHOI0 CEPBHTYTA

123

:38

63:26:1906001

Veaosssie o8enmnonn

°
235

Nocurma 11500
- NopasTepisat ToMK FPaRiEE! Iy SUPHHOT0 COPRITYTR

- Kazscrpossalt Bossep 3eT54005 ¥4acTIE 1o coeacmuns ETPH

- OSosmsweanmie Bosoll Xapaktepsil TouN MyGIUPROTO Sepserrysa

- Tpawssia sexeTsmara yiactsa oo caenavst ETPH

- Tpasms xazacTponors Keaprase 63:26:190600] - Hovep masscmposoro wapraza

- Tpammua nySmramoro cepsutyza

'(/2(’,4%{{7—!2/&;/ /’7{ VO/

- MpoesTupyeses coopy e

Hara"2 & " 1/ 2042,

il (ﬂpll H(Tf!ll'!llll) JUYA, COCTTGRIUGIIECO ONICAHYUE MECINOIONONMCEHNT SParily obvexma